Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012

Diário dos Municípios

Maceió - quinta-feira
2 de setembro de 2021

Ano 108 - Número 1650

. .

Prefeitura Municipal de Arapiraca
A EDITAIS E AVISOS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021

OBJETO: Obras e serviços de urbanização e infraestrutura da praça em 2 (dois)
níveis do Parque Ceci Cunha no Município de Arapiraca/AL. DATA/HORÁRIO:
dia 22 de setembro de 2021, às 13h00min. LOCAL: Rua Samaritana, nº 1185,
Bairro Santa Edwiges, Arapiraca/AL, CEP: 57.311-180. DISPONIBILIDADE DO
EDITAL: no site www.arapiraca.al.gov.br.

Arapiraca /AL, 01 de setembro de 2021.
Melania Fontes de Deus Leão

 Presidente da CPL – Portaria nº 1.348/2021

. .

Prefeitura Municipal de Igaci
A EDITAIS E AVISOS

MUNICÍPIO DE IGACI
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 17/2021 - MENOR PREÇO POR ITEM - OBJETO:
Registro de Preços para aquisição de correlatos, visando atender às necessidades do
Município de Igaci/AL; DATA: 17 de setembro de 2021 às 10h.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 18/2021 - MENOR PREÇO POR ITEM - OBJETO:
registro de preços para aquisição de medicamentos, visando atender às necessidades
do Município de Igaci/AL; DATA: 20 de setembro de 2021 às 10h.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 20/2021 - MENOR PREÇO GLOBAL - OBJETO:
Registro de preços para contratação dos serviços de manutenção preventiva
e corretiva e instalação de ar-condicionado tipo Split e janela, com execução
mediante o regime de empreitada por preço unitário, para atender às necessidades
do Município de Igaci/AL; DATA: 21 de setembro de 2021 às 10h.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 21/2021 - MAIOR PERCENTUAL - OBJETO:
Registro de Preços para Aquisição de medicamentos de ordem judicial, visando
atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Igaci/
AL; DATA: 23 de setembro de 2021 às 10h.

Os Editais encontram-se à disposição dos interessados no site http://www.bnc.org.
br e pelo site: www.igaci.al.gov.br.

Igaci/AL, 01 de setembro de 2021.
JÉSSICA RAYANNE LAURENTINO MAURÍCIO SANTOS

Pregoeira

TOMADA DE PREÇOS N° 01/2021 - MENOR PREÇO GLOBAL - OBJETO:
Contratação de empresa especializada de obra de engenharia referente a manutenção
pavimentação em paralelepípedo e meio-fio em diversas ruas no Município de
Igaci/AL; DATA: 21 de setembro de 2021 às 09h.

TOMADA DE PREÇOS N° 02/2021 - MENOR PREÇO GLOBAL - OBJETO:
Contratação de empresa especializada de obra de engenharia, referente a
manutenção da Sede do CRAS no Município de Igaci/AL; DATA: 21 de setembro
de 2021 às 13h.

Os Editais encontram-se à disposição dos interessados no site: www.igaci.al.gov.
br.

Igaci/AL, 01 de setembro de 2021.

VALTER LOUREIRO DE SOUZA
Presidente da CPL.

. .

Prefeitura Municipal de Marechal Deodoro
A EDITAIS E AVISOS

ERRATA DO EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

A Prefeitura Municipal de Marechal Deodoro, torna público que na publicação
do extrato do termo contratual, cujo objeto é a prestação dos serviços de coleta,
transporte e incineração de resíduos hospitalares, resíduos químicos farmacêuticos,
manipulados, vencidos ou impróprios para consumo oriundos da Secretaria
Municipal de Saúde, celebrado com a empresa SERQUIP – TRATAMENTO
DE RESÍDUOS ALAGOAS LTDA, inscrita no CNPJ nº 06.121.325/0001-09,
publicado no Diário Oficial do Estado de Alagoas, 16 de março de 2018, onde lê-
se: Ratificação: 19 de janeiro de 2018. Leia-se: Ratificação: 29 de janeiro de 2018.

. .

Prefeitura Municipal de Maribondo
A EDITAIS E AVISOS

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIBONDO/AL

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Maribondo/AL, no uso de
suas atribuições, torna público que realizará a seguinte licitação:
PREGÃO ELETRÔNICO N° 16/2021, no dia 17/09/2021, às 09:00hrs, objetivando
Aquisição de Pneus e Baterias, para atender as necessidades do Município de
Maribondo - AL.
PREGÃO ELETRÔNICO N° 18/2021, no dia 20/09/2021, às 09:00hrs, objetivando
Aquisição de Mobiliário, para atender as necessidades do Município de Maribondo
- AL.
Outras informações e o edital, no site www.licitacoes-e.com.br /cplmaribondo@
hotmail.com ou na sede da prefeitura Municipal de Maribondo/AL, no horário das
09:00hrs às 12:00 horas.

Maribondo – AL, 01 Setembro de 2021
Welvis de Oliveira Silva

Pregoeiro

. .

Prefeitura Municipal de Matriz de Camaragibe
A EDITAIS E AVISOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRIZ DE CAMARAGIBE

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: PREGÃO ELETRONICO Nº 023/2021

Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de fardamentos para
o Município de Matriz de Camaragibe/AL. Tipo: Menor preço por item. Data de
realização: 15/09/2021, às 10:00h (horário local). O edital encontra-se a disposição
dos interessados através do site http://www.bnc.org.br.
Dúvidas através do e-mail licitacoesmatrizdecamaragibe@gmail.com.

Matriz de Camaragibe - Alagoas, 30 de agosto de 2021.

FERNANDO HENRIQUE LIMA CAVALCANTE
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
Termo de Convênio para Cooperação técnica. Objeto: promover e desenvolver
políticas e diretrizes dos Governos Federal e Estadual, visando o desenvolvimento
da Agricultura Familiar; Vigência: até 31/12/2021; Signatários: – Prefeito Sr.
Fernando Henrique Lima Cavalcante. Contratada: Instituto de Inovação para o
Desenvolvimento Rural Sustentável - EMATER – Representante Legal Sr(a). João
Paulo Calheiros Amorim Santos.

Matriz de Camaragibe/AL, 12 de agosto de 2021.